
Consorzio
di. Bonlftca 7

N. Aol DEr o6.oB-2cx9

J Cattagirong
Mrldirdrio 5€nza rìi,prcseol.rlra ncL

Consorztro di Bonifica Slci.lia Ori.entate
lO l,R.q Si n $7 d€j rr 09lùt7l

ilr,\ll D.Ìbrirrione Commi!lar àlr n I J.t ìO to 2Ot 7

DETERMINAZIONE DET DIRETTORE GENERATE

oGGETTo: Rettifica determina n. 3 del 08.01.2019 avente ad oggetto ,'tmpegno di speso per il
Pogomento dell'occordo bona o delìnito con I'ex dipendente consortile sig. Sindorio
Pietro per I'onno 2079'.

L'anno duem iladiciannove il giorno 5 g I del mese di Agosto presso la sede presso la sede del
consorzio di Bonifica sicilia orientale, il vice Direttore Generale, dott. Giuseppe Barbagallo,
nominato con Delibera n. 9 del o3/7L/2o77, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5/2074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone,8 Ragusa, g

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella cURS
n. 43 del 13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 15.10.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 457 del 12 settembre 2017;

VISTA la Delìberazione del Commissario Straordinario n.2 del 15.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.458 del 13 settembre 2017;

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data diadozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposlzioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

Determìnazione n.ri*aer O6CSà{(, nrc. r oi a



VTSTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida

per l,unificazione delle procedure a mmin istrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la determinazione n. l del 04.10.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree

ai Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n.439 del 31.05.2018 sono

state affidate le funzioni di cuiall'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio
di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 11 del 01.07.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il

"periodo transitorio" sino al 31.L2.2019;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2079-2021, adottato con delibera consortile n. 5

del 27.03.2019 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltu ra, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n.825/2019;

VISTA la determinazione n.3 del 08.01.2019 con la quale, in esecuzione della deliberazione n. 11 del

10.03.2015, è stato assunto l'impegno di spesa in favore dell'ex dipendente consortile sig. Sindorio
Pietro;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale di calcolo, con la suddetta determinazione è stato
assunto un impegno complessivo di spesa pari a € 5.833,31 lordi a fronte di € 4.999,98, suddiviso in
n. 2 rate;

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione in oggetto procedendo alla riduzione
dell'impegno complessivo precedentemente assunto da € 5.833,31 lordi ad € 4.999,98 lordi;

RITENUTo pertanto di dover conseguentemente rideterminare le n. 2 rate ivi previste in € 2.499,99
ciascuna;

DETERMINA
Dl RETTIFICARE la determ inazione n. 3 del 08.01.2019 avente ad oggetto " tmpegno di speso per
il pogomento dell'accordo bonorio definito con l'ex dipendente consortile sig. Sindorio pietro per
l'anno 2079";

Dl RIDURRE l'impegno complessivo precedentemente assunto da € 5.933,31 lordi ad € 4.999,9g
lordi suddividendo il suddetto importo in n. 2 rate di € 2.499,gg ciascuna.

It vrcE
(Dott.

GENERATE

Barbaga llo )

2l

Determinazione nrb? o"rO6.CE2egp.e. z oi r



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

pa rere: FAVOREVOLE

ministrativa
rrieri)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

ll Capo Settoq tonena
(Dott.ssa An rino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. del

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal

Coltogirone, li

ll capo settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sulsito istituzionole del consorzio Wyy=99!§9!Z!9bgùI!S9Z!g!!gdIg!3.!!sezione Albo Pretotio

E' copia conforme per Bli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n.,Ifl oef 6.08. ag. 3 di 3

ll Dirigente dell'
(Dou. G

VISTO DI REGOLARITA' CÒNTABI


